



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ARRUELA LISA 7/16		10,00000	0,150	1,50
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,00000	103,000	103,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BORBOLETA CABO		1,00000	2,000	2,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
DISCO DE FREIO		2,00000	117,000	234,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO COMBUSTIVEL FV-320		1,00000	14,000	14,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE AR VW MOTOR AP		1,00000	31,000	31,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GRAMPO DO PAPELAO DA PORTA		2,00000	3,500	7,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO		1,00000	56,000	56,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT TRAMBULADOR DE CAMBIO		1,00000	10,000	10,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANIVELA DO VIDRO VEICULOS		2,00000	4,000	8,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR		2,00000	45,000	90,00
02/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO 6002		1,00000	44,000	44,00
02/05/2012	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
ENXADA		15,00000	12,400	186,00
02/05/2012	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
FERRO PARA ROÇAR		7,00000	9,600	67,20
02/05/2012	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
FORMICIDA PO		20,00000	4,200	84,00
02/05/2012	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
MANGUEIRA 1/2 PRETA		1,00000	57,320	57,32
02/05/2012	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
ROLO DE LONA		5,00000	395,030	1.975,15
02/05/2012	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
GUIA ADMISSÃO		12,00000	10,083	121,00
02/05/2012	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
GUIA ESCAPE VW 1600 MOD		4,00000	15,690	62,76



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/05/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
HELICOIL 14XX1,25		1,00000	6,000	6,00
02/05/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
PRISIONEIRO 8 X30		3,00000	1,500	4,50
02/05/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
RETENTOR DA VALVULA		12,00000	3,837	46,04
02/05/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
VALVULA DE ADMISSAO		4,00000	22,000	88,00
02/05/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
VALVULA ESCAPE VW 1600A		4,00000	27,000	108,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
ARAME FARPADO C/ 400M		14,00000	152,000	2.128,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
BOTINA DE SEGURANÇA		28,00000	24,320	680,96
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
CORTADOR DE GALHO		6,00000	19,600	117,60
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
LIMA MOTO SERRA 3/16		30,00000	2,600	78,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
LIMA PARA MOTOSERRA		30,00000	2,600	78,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
LONA PRETA		1,00000	159,000	159,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
MANGUEIRA 1/2X2,5		10,00000	110,000	1.100,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
MANGUEIRA 3/4 LARANJA		400,00000	0,900	360,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
MATA MATO		420,00000	8,000	3.360,00
02/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME				58.968.850/0001-68
MOREIA		6,00000	67,800	406,80
02/05/2012 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
AREIA MEDIA LAVADA		6,00000	88,100	528,60
03/05/2012 CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA ME				03.482.370/0001-09
IMPRESSORA		3,00000	197,000	591,00
03/05/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		6.726,57000	2,050	13.789,469
03/05/2012 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP				07.885.913/0001-81
LUMINARIA P/ 2 LAMPADA FLUOR		30,00000	20,370	611,10



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
ADUBO 10.10.10		20,00000	21,900	438,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
ADUBO 4.14.8		10,00000	21,900	219,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
AGULHA DESCARTAVÉL DIVERSAS MEDIDAS		50,00000	0,240	12,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
ARAME FARPADO C/ 400M		6,00000	152,000	912,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
BANAMINE 10 ML		4,00000	20,500	82,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
BIOFOR 1 LT		4,00000	38,000	152,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
CALCARIO		20,00000	5,300	106,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
CORDA DE SISAL		100,00000	4,710	471,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
FOLHA DE SERRA		30,00000	2,020	60,60
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
FORMICIDA GRANULADO		15,00000	3,900	58,50
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
LIMA P/ ENXADA		40,00000	2,800	112,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
LONA AMARELA		2,00000	48,600	97,20
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
LONA LEVE AZUL 6X4		3,00000	59,000	177,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
LUCK DOG CARNE 25KG		14,00000	32,000	448,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
LUVA DE RASPA		40,00000	3,750	150,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
LUVA MALHA 4 FIO PIGMENTADA		60,00000	1,150	69,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
MANGUEIRA 3/4 PRETA		10,00000	75,400	754,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
MATA MATO		360,00000	8,000	2.880,00
03/05/2012	STRANIERI & CIA.LTDA-ME		58.968.850/0001-68	
MILHO SACO 50KG		2,00000	32,000	64,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68	
MULTI INSETICIDA ARRAZE 500ML		20,00000	10,500	210,00
03/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68	
RAÇÃO PEIXE		20,00000	4,500	90,00
03/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68	
ROUMPUM BOVINOS EQUINOS 10 ML		10,00000	31,000	310,00
03/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68	
TESOURA CORTAR GALHO		4,00000	19,600	78,40
03/05/2012 STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68	
TESOURA DE CORTAR GRAMA		10,00000	8,040	80,40
04/05/2012 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME			12.236.305/0001-86	
VAPOR METALICO 70V		24,00000	35,890	861,36
04/05/2012 VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88	
AREIA MEDIA LAVADA		10,00000	88,100	881,00
07/05/2012 ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91	
CANECA WINCY CERAMICA VIDRO C TAMPA		150,00000	3,800	570,00
07/05/2012 COMPRA CERTA COM. CALCADOS LTDA			07.888.632/0013-16	
STICC FECHI 18/34		1,00000	29,990	29,99
07/05/2012 J.A. DELFORNO & CIA LTDA ME			05.323.512/0001-02	
CALÇA (MOTORISTA)		24,00000	39,900	957,60
07/05/2012 J.A. DELFORNO & CIA LTDA ME			05.323.512/0001-02	
CAMISA		36,00000	34,900	1.256,40
07/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		1,00000	298,900	298,90
08/05/2012 LAIS ZEM FRARE 34578020843			12.358.696/0001-01	
TROFEU 5		1.000,00000	0,850	850,00
08/05/2012 REAL PLACAS LTDA-ME			01.441.169/0001-40	
PLACA GRAVADA		2,00000	576,000	1.152,00
08/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
CANTO RETO 5 FUROS		2,00000	83,500	167,00
08/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
DENTES P/ PA CARREGADEIRA		9,00000	129,900	1.169,10
08/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
PARAFUSO		18,00000	6,700	120,60
08/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
PARAFUSO 21 4X58		10,00000	1,500	15,00
08/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
PORCA SEXTAVADA M6		28,00000	1,336	37,40



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
BORRACHA DE VIDRO CRUA		1,00000	12,280	12,28
08/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
KIT COLA AESSEX U-418 300ML		1,00000	30,000	30,00
08/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
MAÇANETA EXTERNA PORTA LATERAL		1,00000	30,000	30,00
08/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
MAQUINA DE VIDRO ESQ.		1,00000	46,710	46,71
08/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
TAPETE 50X100		1,00000	45,000	45,00
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
CANETA HIDROCOR		10,00000	1,300	13,00
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
CLIPS Nº0 500GR		4,00000	4,000	16,00
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
ENVELOPE P/ CARTA		2,00000	19,150	38,30
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
LAPIS DE COR C/12 PEQ.		10,00000	1,900	19,00
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
PAPEL A4 210X297MM		5,00000	1,950	9,75
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
PAPEL SULFITE A4		2,00000	6,100	12,20
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
PERFURADOR		2,00000	11,500	23,00
09/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
PINCEL ESCOLAR		12,00000	0,800	9,60
10/05/2012 ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91	
CANECA WINCY CERAMICA VIDRO C TAMPA		25,00000	4,990	124,75
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
AMORTECEDOR DE DIREÇÃO		1,00000	91,000	91,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
AMORTECEDOR TRAZEIRO		4,00000	82,500	330,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BARRA CENTRAL		1,00000	239,000	239,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BARRA ESTABILIZADORA		2,00000	57,500	115,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
CINTO DE SEGURANÇA		2,00000	20,000	40,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
COXIM TANQUE	1,00000	24,000		24,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
FILTRO DE OLEO VEICULOS	1,00000	56,000		56,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
FLUIDO DE FREIO	1,00000	10,000		10,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
GRAMPO DO PAPELAO DA PORTA	10,00000	1,600		16,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
GRAXA	3,00000	10,000		30,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
JUNTA VALVULA	2,00000	2,000		4,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
KIT COIFA HOMOCINET.	2,00000	15,000		30,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
MANIVELA PORTA	1,00000	4,000		4,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
OLEO CAMBIO	3,00000	13,000		39,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO	1,00000	15,000		15,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PINO CENTRAL	1,00000	59,000		59,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
REPARO SAPATA DE FREIO	1,00000	11,000		11,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
RETENTOR DA RODA	2,00000	11,000		22,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
RETENTOR DO CUBO	4,00000	14,000		56,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO DA RODA DIAT. EXT.	1,00000	33,000		33,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. INT.	4,00000	42,500		170,00
10/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA / TRAZ EXTERNO	1,00000	21,000		21,00
10/05/2012 COMPRA CERTA COM. CALCADOS LTDA			07.888.632/0013-16	
AIR SPORT TIPOS DVS 34/43	12,00000	39,990		479,88
10/05/2012 COMPRA CERTA COM. CALCADOS LTDA			07.888.632/0013-16	
AIR SPORT TN 34/39	1,00000	39,990		39,99



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/05/2012 COMPRA CERTA COM. CALCADOS LTDA			07.888.632/0013-16	
HENDRIX TN H100 34/39		1,00000	39,990	39,99
10/05/2012 COMPRA CERTA COM. CALCADOS LTDA			07.888.632/0013-16	
HENDRIX TN H40/45		1,00000	49,990	49,99
10/05/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
TUBEIRA VARIQ-KARCHE		1,00000	55,000	55,00
10/05/2012 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN		2,00000	19,500	39,00
10/05/2012 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
CRUZETA DO CARDAN		1,00000	119,000	119,00
10/05/2012 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
FRANGE DO CARDAN		1,00000	299,000	299,00
10/05/2012 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
PARAFUSO DA RODA C/ CHUPETA		4,00000	4,500	18,00
10/05/2012 MAGAZINE LUISA S/A			47.960.950/0449-27	
APARELHO TELEFONE PANASONIC COM IDENTI		2,00000	398,000	796,00
10/05/2012 MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08	
FRALDA		1,00000	29,900	29,90
10/05/2012 MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08	
FRALDA CO BARRA		1,00000	16,950	16,95
10/05/2012 MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08	
FRALDA GRANEL		29,00000	27,900	809,10
11/05/2012 KARISMA COM. MAT. ESCRITORIO E INF. LTDA			09.609.963/0001-61	
CADERNO BROCHURA 200FLS		5,00000	2,750	13,75
11/05/2012 RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82	
RADIADOR DE OLEO (MOTOR)		1,00000	250,000	250,00
12/05/2012 TRAVAFER SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA			12.986.461/0001-64	
ASFALTO USINADO PARA APLICAÇÃO		140,00000	28,000	3.920,00
14/05/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
FORRO DE PVC		56,00000	23,000	1.288,00
14/05/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
QUADRO METALON DE 4.00X0.40		25,00000	25,360	634,00
14/05/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
RODA FORRO DE PVC		16,00000	23,000	368,00
14/05/2012 JUNIOR CESAR DE ANDRADE-ME			04.165.441/0001-02	
MEDALHA MEDIA		500,00000	3,000	1.500,00
14/05/2012 JUNIOR CESAR DE ANDRADE-ME			04.165.441/0001-02	
TROFEU 8		125,00000	20,000	2.500,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA VEICULO	1,00000	220,000		220,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA VEICULOS	1,00000	220,000		220,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
CAPACITOR DIGITAL	6,00000	5,000		30,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
CX MADS DUTA SIMP. FAL 12 (28 LITROS)	1,00000	250,000		250,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
DRIVER 100W 08OHMS	2,00000	105,000		210,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
FAROL H4 UNO PRE MELBA	1,00000	150,000		150,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
FIO INST. SOM CRISTAL 10MM	10,00000	2,500		25,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMP. B/VIDRO PQ 1.2 W 12V	3,00000	5,000		15,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMP. H4 SP WHITS 100/12	1,00000	35,000		35,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMP. S/ VIDRO GRANDE 5W12V	3,00000	3,500		10,50
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA B/VIDRO 5W 12V	1,00000	15,000		15,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA BI-ODO	1,00000	5,000		5,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA H7 12V	4,00000	12,500		50,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA H7 SP. WHITE 55W 12V	1,00000	20,000		20,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA P LANTERNA UN 4W	1,00000	2,000		2,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA PISCA 21W	8,00000	5,000		40,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
PARAF. SON .PAN.PHSZP. 4.2.X22 CSA A 4.2X 22	20,00000	1,200		24,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
RELE PISCA 3TRM C. SUP TERMINAL	1,00000	15,000		15,00
14/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
SUPER TWETER 70W RMS 80HMS	4,00000	90,000		360,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/05/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12	
ETANOL .22		95,00000	1,950	185,25
15/05/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12	
GASOLINA COMUM		5.457,95600	2,710	14.791,061
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ABRAÇADEIRA		11,00000	1,264	13,90
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ABRAÇADEIRA 1/2		2,00000	1,130	2,26
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ABRAÇADEIRA 14X22		2,00000	1,000	2,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ABRAÇADEIRA 19X27		2,00000	1,500	3,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ABRAÇADEIRA 38/1		2,00000	2,000	4,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ABRAÇADEIRA RSF 3/4 1.16 19X27MM		1,00000	2,500	2,50
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ADITIVO P/ CAMBIO		1,00000	23,000	23,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ADITIVO P/ MOTOR 500ML		1,00000	24,000	24,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ADITIVO PARA RADIADOR		2,00000	24,000	48,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 1/ 2º M.		4,00000	36,000	144,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 3/4ºM.		2,00000	36,000	72,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ANEL SINCRONIZADOR 1- 2		2,00000	36,000	72,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ARRUELA		16,00000	0,420	6,72
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ARRUELA DO BALANCIM		3,00000	0,250	0,75
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ARRUELA TRAVA		15,00000	0,200	3,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BARRA CENTRAL		1,00000	230,000	230,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BARRA ESTABILIZADORA		2,00000	66,000	132,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 10 de 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BATENTE SUP. DIANTEIRO		2,00000	13,000	26,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL		1,00000	41,000	41,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA D AGUA VEICULO		1,00000	88,000	88,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BORBOLETA CABO		2,00000	2,000	4,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BORRACHA DO RADIADOR DO OLEO		4,00000	1,000	4,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO ACELER		1,00000	7,000	7,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DA EMBREAGEM		3,00000	17,333	52,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DO FREIO DE MAO		2,00000	24,000	48,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETO		1,00000	780,000	780,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAPA DO TUCHO		8,00000	3,750	30,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAPA ROLAMENTO		1,00000	286,000	286,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAVALETE DE ÁGUA		1,00000	31,000	31,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CONJ. COROA E PINHAO		1,00000	453,000	453,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COROA PINHÃO		1,00000	453,000	453,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DO MOTOR		2,00000	7,500	15,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM RADIADOR		1,00000	9,000	9,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CUBO TRAZ.		1,00000	61,000	61,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
DISCO DE FREIO		2,00000	44,000	88,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ESTABILIZADOR DIREITO		1,00000	9,000	9,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FAROL (VEICULOS)		1,00000	390,000	390,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	8,500	8,50
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE AR SECUNDARIO		1,00000	45,000	45,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE AR TOPIC		1,00000	14,000	14,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE COMBUSTIVEL TANQUE		1,00000	8,500	8,50
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE COMBUSTIVEL UNIVERSAL		1,00000	15,000	15,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLAUTA		1,00000	189,000	189,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLEXIVEL DA EMBREAGEM		1,00000	11,000	11,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GARFO ALAVANCA SELETORA DO CAMBIO		1,00000	110,000	110,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GARFO DA EMBREAGEM		1,00000	34,000	34,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GARFO SICRONIZADO DO CAMBIO		3,00000	47,667	143,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GRAXA		1,00000	10,000	10,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO CABO DE VELA		2,00000	93,000	186,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA CAMBIO (CAMINHAO)		3,00000	38,000	114,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE VELA IGNIÇÃO		4,00000	26,000	104,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE VELAS		4,00000	14,000	56,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO JUNTA CABEÇOTE		1,00000	97,000	97,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO PLANETARIO /SATELITE		1,00000	265,000	265,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA CABEÇOTE M W M		1,00000	187,000	187,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 12 de 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		2,00000	22,000	44,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DO MOTOR VEICULOS		1,00000	24,000	24,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	83,000	166,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT CARBURADOR		1,00000	14,000	14,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT DE EMBREAGEM		1,00000	264,000	264,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT TAMPA SELETORA		2,00000	17,000	34,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KITS ESTABILIZADOR		1,00000	9,000	9,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA (MAQUINA RETRO)		1,00000	115,000	115,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA DE AR		1,00000	160,000	160,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA DO FILTRO DE AR		1,00000	147,000	147,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA VEÍCULOS		2,00000	4,000	8,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANIVELA DO VIDRO VEICULOS		1,00000	4,000	4,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANIVELA PORTA		1,00000	4,000	4,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		5,00000	13,000	65,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR SINTETICO		4,00000	23,000	92,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO HIDRAULICO 68		2,00000	13,000	26,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO 6MM		16,00000	0,300	4,80
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO DE AÇO		8,00000	0,400	3,20
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		2,00000	30,000	60,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 13 de 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PORCA 8MM		8,00000	0,500	4,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PORCA VARIAS MEDIDAS		4,00000	0,400	1,60
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RADIADOR DE AGUA (VEICULOS)		1,00000	136,000	136,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RADIADOR DE OLEO (MOTOR)		2,00000	258,500	517,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RESPIRO DE OLEO DO MOTOR		1,00000	18,000	18,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR DO COMANDO		1,00000	12,000	12,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR DO CUBO		2,00000	14,000	28,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR LATERAL CAMBIO		2,00000	9,000	18,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO ARVORE PRIMARIA		1,00000	145,000	145,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO ARVORE PRIMARIA DO CAMBIO		1,00000	145,000	145,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA COLUNA DA DIREÇÃO		1,00000	286,000	286,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA RODA DIANT. GRANDE		2,00000	37,000	74,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA RODA DIAT. EXT.		1,00000	72,000	72,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. EXT.		1,00000	51,000	51,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. INT.		2,00000	42,500	85,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR CORREIA ALT		1,00000	112,000	112,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR DE INJEÇÃO		1,00000	74,000	74,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR RADIADOR		1,00000	23,000	23,00
15/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TERMINAL DE DIREÇÃO		1,00000	37,000	37,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 14 de 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
TUBO DE SILICONE		1,00000	12,000	12,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
TUBO MOTOR		1,00000	14,000	14,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
TUCHO DO MOTOR		8,00000	15,000	120,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
VALVULA TERMOSTATICA		2,00000	67,000	134,00
15/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
VELA DE IGNICAO LONGA		8,00000	14,000	112,00
15/05/2012 FIBRATEX-INDUMAQ FIBRAS TEXTEIS MAQ.LTDA			60.872.330/0001-07	
LENÇOL SOLT.		600,00000	8,500	5.100,00
15/05/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63	
OLEO DIESEL		6.785,10000	2,050	13.909,455
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
AJUSTADOR		1,00000	422,800	422,80
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
ANEL BORRACHA		1,00000	8,000	8,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
ANEL DE BORRACHA 60MM		1,00000	4,500	4,50
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
ANEL DO ESCAPAMENTO		1,00000	4,000	4,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
BUCHA CELERON.		1,00000	54,000	54,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
BUCHA DA MOLA		1,00000	53,000	53,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
CAPA ROLAMENTO		2,00000	235,000	470,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
CONE DE ROLAMENTO		2,00000	237,000	474,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
ESPAÇADOR		1,00000	52,000	52,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
JUNTA GASOLINA		1,00000	9,500	9,50
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
KIT MEIA LUA		6,00000	9,500	57,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
PARAFUSO DA RODA C/ PORCA		20,00000	1,500	30,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 15 de 15

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
PORCA SEXTAVADA M6		20,00000	0,500	10,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
RETENTOR GRANDE		1,00000	37,000	37,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
ROLAMENTO BOSCH GRANDE		1,00000	365,000	365,00
15/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
TRAVA 3/8		2,00000	3,000	6,00
16/05/2012 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
PALHETA DO LIMPADOR		2,00000	75,000	150,00
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
CINTO SEG KB		8,00000	19,820	158,56
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
FECHADURA INT PT TRAS KB		1,00000	148,160	148,16
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
GRAMPO FIXAÇÃO		80,00000	0,360	28,80
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
HASTE COBREADA		2,00000	44,040	88,08
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
KIT PARAF/ BORBOLETA BCO		8,00000	5,470	43,76
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
KIT PARAFUSO DO PAPELAO		3,00000	4,500	13,50
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
PAP PT DIANT KB CLIP C/ FURO		1,00000	42,190	42,19
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
PARAFUSO CINTO SEG		10,00000	2,090	20,90
16/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
REVEST SALÃO CENTRAL KB 97/ COMPLETO		1,00000	409,840	409,84
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	95,000	190,00
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BATENTE SUPORTE DIANT.		4,00000	44,500	178,00
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,00000	123,000	123,00
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BORBOLETA CABO		1,00000	2,000	2,00
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BUCHA BANDEJA DIANTEIRA GOL		2,00000	61,000	122,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 16 de 16

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
BUCHA DA BANDEJA		4,00000	12,000	48,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
BUCHAS		1,00000	10,000	10,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
CABO DA EMBREAGEM		1,00000	11,000	11,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
CABO FLEXIVEL DE EMBREAGEM		1,00000	11,000	11,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
COIFA DA RODA		1,00000	22,000	22,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	12,000	12,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FILTRO DE AR KOMBI		1,00000	17,000	17,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FILTRO DE COMBUSTIVEL TANQUE		1,00000	15,000	15,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
GRAXA		1,00000	5,000	5,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
JOGO CABO DE VELA		1,00000	158,000	158,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	12,000	24,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KIT BATENTE AMORTECEDOR		2,00000	70,000	140,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KITS ESTABILIZADOR		2,00000	6,000	12,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
MANGUEIRA LEITOSA		2,00000	4,000	8,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
MANGUEIRA LEITOSA MOLA		2,00000	4,000	8,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
MANIVELA DO VIDRO VEICULOS		2,00000	4,000	8,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO		2,00000	55,000	110,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR		2,00000	63,000	126,00
17/05/2012	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. EXT.		2,00000	42,000	84,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 17 de 17

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
SENSOR RADIADOR		1,00000	64,000	64,00
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
TERMINAL DE DIREÇÃO		1,00000	37,000	37,00
17/05/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
VELA DE IGNIÇÃO ESP.		4,00000	18,000	72,00
17/05/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
FORRO DE PVC		70,00000	26,000	1.820,00
17/05/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
METALON GALVANIZADO		32,00000	35,500	1.136,00
17/05/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
RODA FORRO DE P.V.C		10,00000	23,900	239,00
17/05/2012 EXTINTORES EQUIP. CONTRA INCEN. WORLD-FIRE LTDA			05.591.750/0001-07	
MANG IND TIPO 2 1/2 15MT		4,00000	280,000	1.120,00
17/05/2012 SILCON MAT. ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA			43.279.058/0002-00	
JUNÇÃO SIMPLES DE ESGOTO 150X150MM		1,00000	50,000	50,00
17/05/2012 SILCON MAT.ELÉTRICOS HIDR.LTDA			43.279.058/0001-29	
JUNÇÃO SIMPLES DE ESGOTO 150X150MM		1,00000	50,000	50,00
17/05/2012 SILCON MAT.ELÉTRICOS HIDR.LTDA			43.279.058/0001-29	
LUVA		4,00000	12,500	50,00
17/05/2012 SILCON MAT.ELÉTRICOS HIDR.LTDA			43.279.058/0001-29	
RE0UÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 150X100MM		4,00000	11,030	44,12
17/05/2012 SILCON MAT.ELÉTRICOS HIDR.LTDA			43.279.058/0001-29	
TEE ESGOTO 150MM		4,00000	26,960	107,84
17/05/2012 SILCON MAT.ELÉTRICOS HIDR.LTDA			43.279.058/0001-29	
TUBO ESGOTO LEVE 6M 150MM TIGRE		6,00000	84,270	505,62
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ANTENA AM./FM 4 EST LT AMINH CROM . COD		1,00000	58,000	58,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA VEICULO		1,00000	220,000	220,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA TUDOR 75 AMP . COD TFR 75PSD		1,00000	320,000	320,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA VEICULOS		3,00000	303,333	910,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BENDIX		1,00000	65,000	65,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BOTAO		1,00000	15,000	15,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 18 de 18

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BRAÇO LIMP. PARABLISA	1,00000	65,000		65,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BUCHA DO TENSOR	3,00000	7,000		21,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
CHAVE DE SETA	1,00000	180,000		180,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
EIXO INTERNO EMBREAGEM	1,00000	68,000		68,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ESTATOR	2,00000	100,000		200,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
FUCINHO MB. CBT PERKINS MAXIO	1,00000	130,000		130,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
INDUZIDO K.B	1,00000	140,000		140,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
JOGO REPARO DO GARFO	1,00000	15,000		15,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA BI-ODO	2,00000	17,500		35,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA PISCA PISCA	3,00000	5,000		15,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LANTERNA	4,00000	42,500		170,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LANTERNA DE FREIO 21/5W	2,00000	5,000		10,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LANTERNA TS. KOMBI CLIPER	1,00000	45,000		45,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LENTE DE SETA	2,00000	12,000		24,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
PALHETA DO LIMPADOR	1,00000	35,000		35,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS	2,00000	80,000		160,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
RELE AUXILIAR	1,00000	25,000		25,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROLAMENTO 6002	1,00000	20,000		20,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROLAMENTO ALTERNADOR FORD	1,00000	28,000		28,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 19 de 19

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ROLAMENTO DA RODA TRATOR		1,00000	28,000	28,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ROLAMENTO MB BOSCH		1,00000	15,000	15,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ROTOR ESPECIAL		2,00000	120,000	240,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
SUP ESC. PERKINS		1,00000	28,000	28,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
SUORTE ESCAPAMENTO PT MB		1,00000	25,000	25,00
17/05/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
TERMINAL DE BATERIA		4,00000	7,000	28,00
18/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
LIMIT PT GOL 4 PTS DIANT		1,00000	47,480	47,48
18/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
RETROV EXT UNIV GDE		1,00000	26,950	26,95
18/05/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
RETROVISOR (VEICULOS)		2,00000	24,470	48,94
21/05/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME				69.038.107/0001-25
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		7,00000	3,350	23,45
21/05/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME				69.038.107/0001-25
BISCOITO SALCLIC 200G		300,00000	0,950	285,00
21/05/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME				69.038.107/0001-25
LEITE ACHOCOLATADO 20ML		108,00000	1,280	138,24
21/05/2012 ARMARINHOS FERNANDO LTDA				48.076.228/0001-91
BARALHO		2,00000	65,900	131,80
21/05/2012 DROGARIA MARCELO LTDA EPP				01.306.145/0001-88
NESTOGENIO EM PÓ		20,00000	18,890	377,80
22/05/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME				69.038.107/0001-25
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		30,00000	3,350	100,50
22/05/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME				08.715.937/0001-55
GUARDANAPO P DECOUPAGEM		100,00000	4,500	450,00
22/05/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA				02.668.273/0001-34
CILINDRO MESTRE W20-B		1,00000	420,000	420,00
23/05/2012 CIRURGICA IMIGRANTES LTDA-ME				04.104.250/0001-22
MAD SERRADA EM TABUA EM AMESCLA		0,57000	547,680	312,178
23/05/2012 CIRURGICA IMIGRANTES LTDA-ME				04.104.250/0001-22
MAD SERRADA EM VIGA TAMBORIL		4,60000	485,730	2.234,358



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 20 de 20

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/05/2012	CIRURGICA IMIGRANTES LTDA-ME			04.104.250/0001-22
MADEIRA EM RIPAS DE PEQUI		1,88000	400,000	752,00
23/05/2012	KALUNGA COM. E IND. GRAFICA LTDA			43.283.811/0055-42
FILME PARA FAX		1,00000	40,900	40,90
23/05/2012	KIMONOS SHIROI LTDA EPP			80.833.346/0001-00
FX LIGHT AMARELA N. 4		20,00000	15,000	300,00
23/05/2012	KIMONOS SHIROI LTDA EPP			80.833.346/0001-00
FX LIGHT AMARELA N3		20,00000	15,000	300,00
23/05/2012	MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME			12.254.930/0001-50
PIVO		1,00000	41,000	41,00
24/05/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO		20,00000	10,350	207,00
24/05/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
LAMPADA CRISTAL 100W		30,00000	1,940	58,20
24/05/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
TOMADA 4 PINO MULT		8,00000	8,910	71,28
24/05/2012	TERRAO COM. E REPRESENTACOES LTDA			64.088.214/0001-44
FILTRO DE PAPEL 103 CX C/ 40UN		10,00000	1,630	16,30
24/05/2012	TERRAO COM. E REPRESENTACOES LTDA			64.088.214/0001-44
GUARDANAPO COLORIDO PEQ.		50,00000	4,150	207,50
24/05/2012	TERRAO COM. E REPRESENTACOES LTDA			64.088.214/0001-44
LUSTRA MOVEIS C/ PERFUME 200ML		20,00000	2,940	58,80
25/05/2012	HUGO RAIMONDI FILHO & CIA LTDA			69.310.381/0001-01
FECHADURA DO PORTA MALA KOMBI		1,00000	32,000	32,00
25/05/2012	HUGO RAIMONDI FILHO & CIA LTDA			69.310.381/0001-01
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	60,000	60,00
25/05/2012	HUGO RAIMONDI FILHO & CIA LTDA			69.310.381/0001-01
MAQUINA DE VIDRO CAMINHAO		1,00000	35,000	35,00
28/05/2012	FENIX PLANTAS E INSUMOS AGROP. LTDA ME			06.338.601/0001-95
FLOR DE LEOPARDO		1,50000	180,000	270,00
28/05/2012	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CILINDRO DA EMBREAGEM		1,00000	235,000	235,00
28/05/2012	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
REPARO CILINDRO MESTRE		1,00000	215,000	215,00
29/05/2012	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CONJUNTO ALAVANCA DE FREIO MÃO		1,00000	830,000	830,00
30/05/2012	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
HIDRAULICO AWS 68 BD 20LT		3,00000	160,000	480,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2012

Página 21 de 21

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/05/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
LUBRAX GL5 BD 20LT		2,00000	215,000	430,00
30/05/2012 MAGAZINE LUISA S/A				47.960.950/0449-27
REFRIGERADOR VARIOS MOD.		1,00000	1.490,000	1.490,00
31/05/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
BALDE OLEO 90		4,00000	215,000	860,00
31/05/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		3.178,93900	2,710	8.614,925
31/05/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
PETROL HIDRAULICO 68 (BL 20LT)		7,00000	160,000	1.120,00
31/05/2012 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME				04.078.528/0001-34
MARMITEX		822,00000	7,100	5.836,20
31/05/2012 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME				04.078.528/0001-34
REFEIÇÃO		95,00000	12,400	1.178,00
31/05/2012 DIVALDO JOAO ALBINO DE CAMARGO E OUTRO				016.489.228-13
ESTERCO DE GADO		9,00000	150,000	1.350,00
		29.593,115	26.727,673	146.238,555